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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER GJERGJ R, K-M_OL'I/
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINSITRATIVE
NR. 10, RR. MIHAL DURI

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682033057

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 4534 Nr. koleksioni: 1926
Tirane mé 07/09/2023

Ligjet referuese:

1.Ligji nr, 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar

2. Ligjinr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale”, 1 ndryshuar

3.Ligjinr, 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2023053630206837109

Ats moterial pérbehet apga 3 et
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

(TE SHOQERISE "TREN SUN SYSTEM" (TSS) SHPK) AL

Sot, mé daté 01;'( 3 S, para meje Noter GJERGJ R, KONGOLLI, anétar né Dhomén

Kombétare t& Noterisé, )cgh Vendore TIRANE, me zyr€ n€ adresén Tirane, NJESIA
ADMINSITRATIVE NR. 10, RR. MIHAL DURI, u paraqit personalisht:

0 .‘\'.rf'f '?’"\
T_E.___S: l@g_fffx‘ll%erberaj, atésia Xhevit, amésia Nadile. shtetas Shqiptar, lindur né Reres, Fier dhe
i Tirand, me adresé Jakov Xoxa 01490116; Nd. 49: H.15. Ap.74, Fier, lindur mé

v

IV,

39, gic&l_ia civile “i martuar”, madhor. me zotésj t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér
¢ té cj’lil U garantova me Leternjoftim 1D nr. 035010614 dhe nr.personal F21106088B.

K .U-.,\’-‘ &

\-Q}IF&EGEI}’ELQI MI: Valentina Berberaj, atésia Pandi. amésia Dhoksie, shtetase Shqiptare. lindur
né Patos, Fier dhe banuese né FIER, me adresé Jakov Xoxa 01490116; Nd. 49; H. 15; Ap. 74: Fier;
Fier; 9305; Fier, lindur mé 24/01/1 956, gjendja civile “e martuar”, madhore. me ZotEsi & ploté
Juridike pér & vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036744362 dhe
nr. personal F65102057K.

BLERES: Ilir Shtufi, atésia Xhemal, amésia Zonjé, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues ng
TIRANE, me adresé Babé Rexha; Nd. 11; H. 1: Njésia Administrative Nr. 7: Njésia Bashkiake Nr. &

1023;

Tirang, lindur mé 13/10/1973, giendja civile “beqar”, madhor, me zotési & ploté juridike pér t&

vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033617734 dhe nr.personal
H31013090C.

MEQENESE EKZISTOJNE KUSHTET PARAPRAKE;:

>

>

v

Shitesi, Isuf Berberaj eshte Ortak i Shogerise “T'SS™ shpk me numer NIPT M06812602A,
zoterues i 1 (nje) kuote me pjesemartje 30 % ne kapitalin e shoqerise, e cila referuar ekstraktit
te shogerise eshte ne vleren prej 30,000 Leke (tridhjete mije)

Bleresi Ilir Shtufi eshte Ortak i Shogerise “TSS” shpk, zoterues i | (nje) kuote me pjesemarrje
70 % ne kapitalin e shogerise (me vlere 70,000 Leke) dhe deshiron te blerje nga Isuf Berberaj
kuoten e zoteruar prej tij me piesemarrje 30 % ne kapitalin ¢ shogerise,

Ne baze te Vendimit Nr.o\ , date 31.08.2023 te Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te
Shogerise "TSS" shpk. palet ne kete kontrate gezojne te drejten per shitblerjen e kuotes.
Shogeria “TSS"shpk, mbeshtetur ne Vendimin e Asamblese se Ortakeve te saj Ilir Shtufi dhe
Isuf Berberaj ka marre kredi bankare (sipas Kontrate Kredie Nr.949 Rep, Nr.707 Kol, date
01.03.2022), duke e garantuar sipas Marreveshjeve Sigururuese nepermjet vendosjes se barres
ne kuotat e shogerise (sipas Marreveshje Siguruese nr.950 Rep, Nr.708 Kol, date 01 .03.2022).
Ne keto kushte Bleresi Ilir Shtufi shfaq vullnetin per blerjen e kuotes nga Shitesi Isuf Berberaj,
me Kushtin e vijimit te ruajtjes se barres siguruese mbi kete kuote, barre siguruese ne favor te
Raiffeisen Bank sha per efekt te kredise bankare te marre nga Shogeria “TSS” shpk prane saj.
Bazuar ne konfirmimin e Raiffeisen Bank sha, si titullare e barres siguruese te vendosur mbi
kuotat te siperpermendur, eshte dhene pelqimi per shitblerjen e kuotes s me poshte.

PER SA ME SIPER, si dhe duke marre parasysh marreveshjet reciproke te permbajtura ne kete akt,
palet bien dakord si me poshte vijon:

y
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A2023053630206837
NENI 1

BLERJA DHE SHITJA E KUOTAVE

Sipas dispozitave te kesaj Kontrate, Shitesi nepermjet ketij akti i shet Bleresit dhe Ky i fundit blen 1
(nje) kuote e cila perfageson 30 % pjesemarrje ne kapitalin e shogerise “TSS*shpk me nr. NIPT
M06812602A

Kjo kuote blihet me cmimin e percaktuar ne nenin 2 te kesaj Kontrate.

NENI 2

CMIMI I BLERJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1. Cmimi i blerjes se kuotes objekt i kesaj Kontrate qe Shitesi ia shet Bleresit eshte ne vleren prej 30
000 Leke tridhjete mije leke). me poshte i quajtur “Cmimi i Blerjes”, vlere e cila do te likujdohet
nepermjet llogarise bankare nga Bleresi ne favor te Shitesit me nenshkrimin e kesaj Kontrate.

ZZRE;(' ar ligjit 129/2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjiin nr. 9901, date 14.4.2008, "Per
shogerite treptare”, palet jane dakord ge:

2.2.1 Mg nenshkrimin e kesaj Kontrate, Bleresi ka detyrimin te paguaje menjehere cmimin e kuotes
objglkontrate dhe me likujdimin e cmimit objekt kontrate, Bleresi, pra Z. Ilir Shtufi menjehere fiton

o
e

PO e edhe l%‘lhi Kuoten prej 30 % pjesemarrje ne shogerine “TSS” shpk

LN S
i 2.2.2@Né?q5ﬁ4§/e Bleresi nuk likujdon ecmimin objekt kontrate brenda afatit te percaktuar ne kete akt,
"alﬂh_qu:ﬁmtﬁsi rifiton te gjitha te drejtat duke e zhveshur Bleresin nga cdo ¢ drejte pronesie.

NENI 3

DEKLARATAT DHE GARANCITE

3.1. Shitesi deklaron dhe garanton se:

(i) nenshkrimi dhe zbatimi e kesaj kontrate eshte autorizuar rregullisht

(ii) kuota ge transferohet mbart barre siguruese ne favor te Raiffeisen Bank sha me gellim garantimin
e pagesen dhe permbushjen e detyrimeve per kredine bankare te marre nga “TSS” shpk

(iii) per shitjen e kuotes eshte mbajtur mbledhja e asamblese se ortakeve me gellim miratimin dhe
aprovimin per transferimin e ligjshem te kuotes me ane te shitjes.

3.2. Bleresi deklaron dhe garanton se:

(i) nenshkrimi dhe zbatimi i kesaj Kontrate eshte autorizuar rregullisht

(i) ka te drejten, dhe nuk ka ndonje ndalim ligjor apo te ndonje lloji tjeter, per te nenshkruar dhe
zbatuar kete Kontrate dhe detyrimet ge rrjedhin prej saj;

(iii) Bleresi ka nenshkruar dhe do te shlyeje ne menyre te plote kuoten, objekt i kesaj Kontrate ne
[logarine bankare te Shitesit;

(iv) Bleresi garanton vijimin e barres siguruese mbi 100 % te kuotave te kapitalit te Shogerise
“TSS” shpk sipas Marreveshje Siguruese Nr.950 Rep, Nr.708 Kol, date 01.03.2022

3.3 Kjo Kontrate neshkruhet rregullisht sot dhe eshte shprehje e vullnetit te lire dhe perben nje detyrim
ligjor, te vlefshem te detyrueshem dhe te ekzekutueshem per Shitesin dhe Bleresin te cilet pas
likujdimit te cmimit kane detyrimin ta depozitojne prane QKB-se me qellim reflektimin e te dhenave
te pronesise mbi kuotat e shoqerise ku ne perfundim te transaksionit dhe me rregjistrimin e ketij akti
noterial kuotat e kapitalit te Shogerise “TSS™ shpk do te zoterohen si me poshte vijon:

e Ilir Shtufi — Ortak i Vetem zotérues i 1 kuote me pjesemarrje 100 % né kapitalin e shoqérisé
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NENI 4

LIGJI 1 ZBATUESHEM DHE MOSMARREVESHJET

4.1. Problemet ne lidhje me geshtje ge mund te lindin sipas kesaj Kontrate por ge nuk jane parashikuar
nete, do te zgjidhen ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise, te cilet do te jene te zbatueshme
ne kete Kontrate.

4.2. Cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis paleve ketu ne lidhje me kete Kontrate dhe qe nuk
do te zgjidhet nga negociatat midis tyre, do te jete objekt vendimi te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane.

4.3Kjo kontrate shitje kuotash, perpilohet ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve Nr )|, date
2\ _/08/2023 bashkengjitur kesaj kontrate dhe Deklarate Noteriale Deklarate Noteriale Nr bLRep.,

Nr.28\ Kol, date 00[53{ 2023

- DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

i _\"Hntrata I] Shitjes t€ kuotave 1€ kapitalit u lexua nga uné Noteri me z& t& larté dhe né ményré t&
qfarté’ e&_pran yt€ Paléve kontraktuese; t& cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbaijtjen e saj dhe
rehin vullnetin e tyre té& liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e

13.2 Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t€ identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES DHENESE PELQIMI
Isuf Berberaj Valentina Berberaj
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LLOGARITE BANKARE GHE CASH OF KREDIMARRESUBARREDHENES! SHOCERIA "TREN
SUN SYSTEM® SHPK KA OSE DO TE KETE PRANE KREDIDHENESIT/BARREMARRESIT
NEN NURRIN E IDENTIFIKIMIT PERSDONAL S ME POSHTE OHE NE CFAREDO NUMRI
TJETER IDENTIFIKIMI TE PERCAKTUAR NGA BANKA PERFSHIRE TE GJITHA INTEAESAT
DHE TE DREJTAT QE &f PERFITON TREN SUN SYSTEM SHPK ET4675

Eonri | Parsor® Fizlkijuridl Agrase
(EM| RAIFFEIZEN BANK SHA. R, RAVAJES
{NLIE)JET19110056 TIRANE
TIRAME-TIRANE
SHQIFERI
Tel: 247814
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YENDIM
Nr. ©(, date 3( .08.2023
I ASAMBLESE TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“TREN SUN SYSTEM” (TSS) shpk

Sot, mé daté 31;.08‘2023, né seling e Shoqérisé “TSS” shpk, me ortak Z. llir Shtufi (Nr.Personal
H31013090C), dhe Z Isuf Berberaj (Nr.Personal F2] 106088B), e regjistruar né organet tatimore dhe
QKB me numér NIPT MO6812602A, me seli ns I Rruga e Fshatit Tren Km.1, Parku Fotovoltaik,
Bilisht, né m béshtetje t& Statutit dhe Aktit t& Themelimit té Shogerisé, bazuar ne Ligjin Nr.9901, date
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare”, u mbajt mbledhja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme ku
te pranishem ishin :

lir Shtufi - zotérues i | kuote me pjesemarrje 70 % n& kapitalin e shoqérisé
Isuf Berberaj — zotérues i | kuote me pjesemarrje 30 % né kapitalin e shoqérisé

Te lartepermendurit prezente, jane ortake te cilet bashkarisht zoterojne 100% te kapitalit te shogerise
“TSS” shpk dhe nisur nga ky fakt ku kuorumi eshte ; plote,vendimet e kesaj mbledhje jane te vlefshme
dhe me fugi te plote juridike.

Bazuar ne sa me lart, u m bajt kjo asamble e pergjithshme me rend dite:

L. Miratimin e shitjes se nje kuote e cila perfageson 30% pjesemarrje ne kapitalin e shoqerise,
kuote te cilen Orataku Isuf Berberaj ja shet Bleresit Ortakut Ilir Shtufi,

2. Te ndryshme mbi piken e pare.

3. Aprovimin per rregjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit te ketij vendimi.

(= I B i
._,f' CANR
e, . Ortaket e Shoqerise vendosen si me poshte:
4% \
s ) VENDIM
oM

1.- Te miratojne s’h;‘itjjém'%“.h' kuote, e zoteruar nga Ortaku Isuf Berberaj, kuote kjo qe perfageson

30% pjesmarcje ne; l\(ﬁpijhrlm e shogerise “TSS” shpk ne favor te Bleresit Z.1lir Shtufi.

“\_“h‘— *‘-’.-
2.- Transaksioni i shitjes do te realizohet nepermjet kontrates ligjore per shitjen e kuotes duke
zbatuar dispozitat ligjore ne fuqi dhe konsiderohet i perfunduar me depozitimin e kontrates se Shit-
blerjes prane QKB-se nepermjet platformes e-albania. Pas Transferimit te Kuotes nepermjet aktit te
shitjes, ortaku Ilir Shtufi behet zoterues i nje kuote me 100% pjesemarrje ne kapitalin e shogerise.

3.-Aprovohet rregjistrimi i ketij vendimi prane QKB-se, nepermjet platformes e-albania nga
administratori shoqerise Edmond Zalla

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakte, nenshkruhet nga ortaket Ilir Shtufi dhe Isuf
Berberaj ne 2 (dy) kopje identike me nga I (nje) fage, ne gjuhen shqgipe.

Autorizohet Administrator i shogerise Z.Edmond Zalla, me dokument identifikimi numér
H70712130H, pér depozitimin e kétij vendimi prané QKB-se, nepermjet platformes e-albania.

ORTAKET
Ilir SHTUFI Isuf BERBERAJ
-
.f'.\.f”

. il /
—




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ALKET Z.MANCKA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.2, ASIM ZENELI, NR.10,
NR.6
DEGA VENDORE TIRANE: TEL: 693645101

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAJTIE TE TJERA)

~n,

7 REPQYN,
/ A1 2SN

——

Nr. repertori: 6306 Nr. koleksioni: 3084
Tirane mé 06/09/2023

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar A2023051400309018744

“ Akt noterial pérhehet ngu 2 fetd



AT

023051400300088744

DEKLARATE NOTERIALE
(Per Qendren Kombetare te Bizneseve)

e r\\“ﬁm\\&- | sot me date Mg 2‘5.2023 (dy mije e njezete e tre), perpara meje noteres
anetare e Dhomes Kombetare te Notereve, Dega _ "N\ | me adrese
— U paragiten personalisht deklaruesit:

RAIFFEISEN BANK SH.A., njé banké e organizuar sipas ligieve té Republikés sé Shqipétisé, me seli né Rruga e
Kavajés, Tirang, Shqipéd, dhe regjistruar né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin nr.17426, daté 10.07.1997,
me NUIS nr.] 61911005E, e pérfagésuar nga pérfagésuesit e saj Znj. Gledisa Buxhuku, atesia Taulant, e dtl. 11.05.1977,
lindur ne Elbasan dhe banuese ne Tirane, identifikuar prej meje me pasaporten me nr. BE7320171, madhore dhe me
zotesi te plote per te vepruar dhe 7, Joan Canaj, dtl. 14.05.1978, atesia Kasttiot, lindur dhe banues ne Tirane, mbajtes i
Leternjoftimit ID nr.033596533 dhe numer personal H80514138H, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
veptuar.

Kjo Banke ka lidhut me Shogerin Kredimarrese “TREN SUN SYSTEM?” shpk, kontrate kredie me qellim financimin e
tyre me kredi sipas termave dhe kushteve te percaktuara ne keto kontrata. Per te garantuar detyrimet qe kredimarresi
Shogeria “IREN SUN SYSTEM” shpk ka sipas kontratave te kredise, jane lene si garanci nder te tjera dhe kuotat e

pjesematrjes ge Z. Isuf Berberaj zoteron ne Shogerine “TREN SUN SYSTEM” shpk, si vijon:

Z. Isuf Betberaj| éshté pronar i tegjistruar i 30% (tridhjete perqind) t& kapitalit t& Shogéris¢ “TREN SUN
SYSTEM” shpk, e otganizuar sipas ligieve té Republikés sé Shqipérisé, regjistruar né Qendren Kombetare te
Regjistrimit daté 12/06/2020, me NUIS MO06812602A me seli ne Korce Bilisht BILISHT Rruga Fshati Tren
KM1, parku PholFovoltaike. 2

B

Me ane te kg%gj Dekhlirate, RAIFFEISEN BANK SH.A shprehet dakord dhe jep pelqimin e saj per kalimin e kuotave
nepermjet shitfes, ne masen 30% te kuotave tek Z. Tlir Shtufi sipas percaktimeve te rena dakord mes paleve ne Kontraten
e Shitjes sgf%uogaye, e kushtin si vijon:
B e My '
1. Kalinyd'{ Qlio___""sise se 30% te kuotave te kapitalit te Shogerise “TREN SUN SYSTEM” shpk nga Z. Tsuf Berberaj
“tek _R@}l}ﬁ’ll ti Z. Tlir Shtufi do te behet duke mbajtur ne fuqi dhe te regfistruar ne favor te RAIFFEISEN BANK
SHA te gjitha barret te cilat do te vazhdojne te gendrojne te regjistruar ne regjistrin tregtar te Qendres Kombetare te
Biznesit (QKB) dhe do te mbarten/pasqyrohen ne ekstraktin e giendjes historike edhe pasi te behet kalimi i kuotave
te kapitalit tek ortaku i kesaj Shoqerie Z. Ilir Shtufi, deri ne shlyetjen totale te detyrimeve ge shogeria “TREN SUN
SYSTEM” shpk, ka ndaj RAIFFEISEN BANK SHA.

Ne momentin e kalimit te pronesise dhe regjistrimit te Kontrates sc Shitjes se Kuotave dhe te gjithe dokumentave te
nevojshem per realizimin e ketij qellimi prane Qendres Kombetate te Biznesit (QKB), Z. Tlir Shtufi do te behet pronar i
100% te kuotave te kapitalit te Shogetise “TREN SUN SYSTEM” shpk.

Ky deklarim do te perdoret nga ana e shoqerise Kredimatrese, per te kryer te giitha procedurat e kalimit te titullit te
pronesise per kuotat e Shogerise prane Qendres Kombetare te Biznesit.



L —

A2022051400309018744

Kjo deklarate u mor prej meje Noteres pasi u lexua permbajtja e saj ne prani te Deklaruesve, te cilet e kuptuan dhe
nenshkruan pa asnje pretendim, ne 7 (shtate) kopje nga te cilat nje kopje depozitohet prane noterit, nje kopje per
Qendren Kombetare te Bizneseve, dy kopje per Banken dhe tre kopje per palet e interesuara.

DEKLARUES:
RAIFFEISEN BANK SHA

Perfaggsuar nga
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